
CITTÀ DI MONSELICE
______________________________

Provincia di PADOVA

COPIA
Deliberazione n.: 185 del 08-11-2016

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: ADOZIONE PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE (2017 - 2019).

L'anno  duemilasedici addì  otto del mese di novembre alle ore 18:10, nella residenza Comunale si
è riunita la Giunta Comunale.

 LUNGHI FRANCESCO SINDACO Presente

PAROLO ANDREA VICE SINDACO Presente

BEDIN GIORGIA ASSESSORE Presente

BRIGO ILENIA ASSESSORE Presente

MAMPRIN GIANNI ASSESSORE Assente

TASINATO ANDREA
AUGUSTO

ASSESSORE Presente

Assiste alla seduta  Avv.  Lucca Maurizio SEGRETARIO GENERALE del Comune.
Il Sig. LUNGHI FRANCESCO nella sua  qualità di SINDACO assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a pronunciarsi
sulla seguente proposta di deliberazione:



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni delle stazioni
appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori
pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché? i relativi aggiornamenti annuali, nel
rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;

Premesso altresì? che:
il programma triennale dei lavori pubblici è? contenuto nel documento unico di

programmazione dell�fente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della
programmazione di cui all�fallegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

occorre provvedere all�faggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici
2017-2019, in ottemperanza alle disposizioni dell�fart. 21 del citato D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Riscontrato che alla data odierna non è? stato ancora emanato il decreto del Ministro delle
infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell�feconomia e delle finanze, previsto
dall�fart. 21, comma 8, del citato D.Lgs. 50/2016;

Richiamato il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014 che approva la
procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori
pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell�felenco annuale dei lavori pubblici;

Rilevato che ai sensi del comma 7 art.21 del D.Lgs 50/2016 il programma biennale degli acquisti di
beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché? i relativi aggiornamenti annuali
sono pubblicati sul profilo committente, sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e
dell�fOsservatorio di cui all�fart.213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle
provincie autonome di cui all�fart. 29 comma 4;

Preso atto che è? stato predisposto lo schema di aggiornamento del programma triennale dei lavori
pubblici che individua gli interventi da inserire nella programmazione annuale e triennale 2017 –?
2019;

Ritenuto di il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici 2017 -2019;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Richiamato il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014;

Visto il codice dei contratti;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell�fart. 49 del D.Lgs. 267/2000, in appresso riportati;

Con voti favorevoli espressi nei termini di legge;

D E L I B E R A

1) Di adottare il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2017-2019, composto dai
seguenti elaborati:

.PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE (Interventi da comunicare alla

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 08-11-2016 - pag. 2 - CITTÀ DI MONSELICE



Regione Veneto) ( allegato A )

.PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE (Interventi da integrare con
documentazione progettuale) (allegato B)

.PROGRAMMA TRIENNALE DELLA MANUTENZIONI  (allegato C)

.QUADRO DELLE RISORSE FINANZIARIE (allegato D)

.PROGRAMMA BIENNALE FORNITURE E SERVIZI (allegato E)

.VALUTAZIONE SINTETICA BENI IMMOBILI COMUNALI
NON REDDITIZI (allegato F)

elaborati tutti che, allegati, fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) di disporre che il predetto programma venga presentato al Consiglio comunale, per la sua
approvazione, ai sensi del combinato disposto degli artt. 172 e 174 del D.Lgs. n. 267/2000, per i
successivi adempimenti di competenza;

3)  di dichiarare, dopo separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 08-11-2016 - pag. 3 - CITTÀ DI MONSELICE



___________________________________________________________________
PARERI

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art.49 del
D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e di conformità alla normativa vigente del Segretario Generale ai sensi
dell’art.28 comma 2 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi:

**************

Parere di regolarità tecnica: Favorevole IL DIRIGENTE
F.to Pasqualin Gianni

Monselice,08-11-2016

**********

LA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE VIENE APPROVATA
ALL’UNANIMITÀ DI VOTI FAVOREVOLI E CON SUCCESSIVA E SEPARATA
VOTAZIONE UNANIME VIENE RESA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DR. LUNGHI FRANCESCO F.to DR. Lucca Maurizio

Reg. N.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. n° 267/2000)

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio
ove dovrà rimanere esposto per 15 giorni consecutivi a partire dal 23-11-2016 fino al 07-12-2016

Monselice, li 23-11-2016        IL MESSO COMUNALE
              F.to

Estratto per copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Monselice, _________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione pubblicata all’albo pretorio del Comune è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

Monselice, _____________

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 08-11-2016 - pag. 4 - CITTÀ DI MONSELICE


